
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2019 M. GEGUŽĖS 28 D. SPRENDIMO NR. TS-161 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, 

PERIODINIŲ IR SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO” PROJEKTO 

 

2021 m. vasario 8  d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas – pakeisti Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo 

ir mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 

d. sprendimu Nr. TS-161 „Dėl vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8.3, 26 ir 32 punktus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

   Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2020 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. A1-939/1R-324 

„Dėl Iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinės integracijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, kuriuo buvo patvirtintas Iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų 

socialinės integracijos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). 

Remiantis Aprašo 20.4.4 papunkčiu, savivaldybių administracijos: 

- per 24 val. nuo jų nustatyta tvarka pateikto kreipimosi savivaldybių tarybų nustatyta 

tvarka iš pataisos įstaigos paleistam asmeniui suteikia vienkartinę pašalpą. Jeigu 

vienkartinės pašalpos mokėjimo diena sutampa su ne darbo diena (šeštadieniu, 

sekmadieniu ar švenčių diena), ši pašalpa mokama pirmąją darbo dieną, einančią po ne 

darbo dienos (šeštadienio, sekmadienio ar švenčių dienos). 

Atsižvelgiant į tai, kad Apraše numatytas vienkartinės pašalpos mokėjimas iš pataisos 

įstaigų paleistiems asmenims per 24 valandas (dabartiniame Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir 

sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos apraše, numatyta, kad sprendimai dėl pašalpų 

skyrimo turi būti priimti ne vėliau, kaip per vieną mėnesį nuo paskutinio dokumento pateikimo 

dienos) ir tai, kad pašalpa turi būti mokama atsižvelgiant į Apraše apibrėžtą iš pataisos įstaigų 

paleidžiamų (paleistų) asmenų sąvoką, būtina keisti Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir 

sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo punktus.  

Pritarus sprendimo projektui, tvarkos aprašas atitiks ministrų įsakymu patvirtinto Aprašo 

nuostatas ir vienkartinę pašalpą iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims bus galima išmokėti per 

24 valandas. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas pridėtas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 



apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. 

specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos 

tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo nereikės. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta 

Laugalienė. 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja                    Loreta Laugalienė 

 


